
EA 

 

 

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
L’anno duemilaventidue, addì ventotto del mese di settembre alle ore 17:30, nella sala riunioni del 

Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 

Sigg. Cacitti Luigi, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente, Casanova Fabio, componente, Mareschi 

Giuseppe, componente; 

Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente   Presente il Direttore con voto 

   consultivo dott. Erika Andenna 

 

Assiste il Segretario consorziale facente funzioni dott. Vanessa Giorgis 

 

OGGETTO: Documento di programmazione attività consorziale 2023 e relazione attività 2022. 

 Approvazione  

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Visto l’art. 3 comma 38 della Legge Regionale 6 agosto 2019 n. 13 che, in considerazione della preminente 

attività di interesse pubblico svolta dal Consorzio Boschi Carnici in ambito di salvaguardia e miglioramenti del 

patrimonio forestale, riconosce al medesimo un ruolo prioritario nel perseguimento della politica forestale 

regionale; 

Rilevato che lo stesso comma 38 dell’art. 3 della succitata L.R., prevede che la Regione partecipi alle spese di 

funzionamento per il raggiungimento dei fini istituzionali del Consorzio Boschi Carnici; 

Visto l’art. 3 comma 39 della L.R. 13/2019, secondo il quale entro il 30 settembre di ogni anno il Consorzio 

Boschi Carnici è tenuto a presentare alla Direzione centrale competente in materia di risorse forestali il 

documento di programmazione delle attività per l’anno successivo, previsto dall’art. 30 dello Statuto 

consorziale, nonché una relazione attestante le attività svolte e in fase di realizzazione nell’anno in corso; 

Vista la Relazione illustrativa/piano programma pluriennale 2023-2025 (art. 2 del D.M. 27.03.2013 e art. 30 

dello Statuto consorziale) del 27.09.2022, predisposta per l’ottenimento del trasferimento di cui all’art. 3 

comma 41 della L.R. 13/2019; 

Vista la Relazione sull’attività anno 2022 del 27.09.2022, anch’essa preordinata al trasferimento di cui all’art. 

3 comma 41 della L.R. 13/2019; 

Ritenuto opportuno approvare le suddette relazioni programmatiche e di esercizio; 

Visti i pareri espressi, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

Con voti unanimi resi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A  
 

1. Di approvare la Relazione illustrativa/piano programma pluriennale 2023-2025 (art. 2 del D.M. 

27.03.2013 e art. 30 dello Statuto consorziale) del 27.09.2022 sull’attività consorziale per l’anno 

2023 e per il triennio 2023-2025. (Allegato A) 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 59/2022 



2. Di approvare, altresì, la Relazione sulle attività realizzate e in fase di svolgimento nell’anno 2022 di 

data 27.09.2022. (Allegato B) 

 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 1 comma 19 della L.R. 

21/2003 e successive modifiche e integrazioni.  

 

 

 

 

 

Letto confermato e sottoscritto. 

 

                   IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO F.F. 

  F.to Luigi Cacitti            F.to dott. Vanessa Giorgis 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 15 e 

19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 29.09.2022 al 14.10.2022. 

Tolmezzo, lì 29.09.2022 L’INCARICATO 

 F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 

 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata pubblicata nei 

termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 

Tolmezzo, lì L’INCARICATO 

 

 

________________________________________________________________________________________ 

 

 

 


